551   營建成本 3,180,357 95.09 3,700,366  95.23

591  營業毛利 164,267 4.91 185,127  4.77

600  營業費用 136,898 4.09 142,122  3.66

690  營業利益 27,369 0.82 43,005  1.11

710  營業外收入及利益

711   利息收入 10,307 0.31  13,175  0.34

7121   採權益法認列之投資收益 1,510 0.04 -   -

713   處分固定資產利益 435 0.01 33  -

714   處分投資收益 989 0.03 585  0.01

721   租金收入 286 0.01 214  0.01

7241   短期投資市價回升利益 -  - 740  0.02

748   什項收入 45,334 1.36 25,137  0.65

   58,861 1.76 39,884  1.03

750  營業外支出及損失

751   利息費用 27,981 0.84 17,482  0.45

7520   投資損失 583 0.02 -   -

7521   採權益法認列之投資損失 -  - 4,115  0.11

753   處分固定資產損失 137 - 10,862  0.28

788   什項支出 17,747 0.53 36,207  0.93

   46,448 1.39 68,666  1.77

790  繼續營業部門稅前淨利 39,782 1.19 14,223  0.37

810  所得稅費用(附註二及四、14) 23,062 0.69 6,615  0.17

960  本期淨利 $   16,7200.50 $   7,608  0.20

990  普通股每股盈餘(附註四、15)

995   本期淨利

   追溯調整前 $   0.20  $   0.09

   追溯調整後 $   0.20  $   0.09

後附之財務報表附註係本財務報表之一部份

請參閱冠恆會計師事務所民國九十二年二月十九日會計師查核報告書

負責人：   經理人：   主辦會計：

-37-

德昌營造股份有限公司

股東權益變動表

民國九十一年及九十年一月一日至十二月三十一日
單位：新台幣仟元

   資本公積 保留盈餘

   處分

  股本 普通股溢價 資產增益 法定盈餘公積 未分配盈餘 合計

民國九十年度

民國九十年一月一日餘額  $   823,085 $   135,583 $   409 $   66,408 $   154,985 $   1,180,470

八十九年度盈餘分配項目(附註四.13)

提列法定盈餘公積  - - - 4,341 ( 4,341) -

員工紅利  - - - - (   391) (   391)

董監酬勞  - - - - ( 1,172) ( 1,172)

盈餘分配股利  - - - - (41,154) (41,154)

九十年度淨利  - - - - 7,608 7,608

民國九十年十二月三十一日餘額  $   823,085 $   135,583 $   409 $   70,749 $   115,535 $   1,145,361

民國九十一年度

民國九十一年一月一日餘額  $   823,085 $   135,583 $   409 $   70,749 $   115,535 $   1,145,361

九十年度盈餘分配項目(附註四.13)

提列法定盈餘公積  - - - 761 (   761) -

員工紅利  - - - - (   69) (   69)

董監酬勞  - - - - (   205) (   205)

盈餘分配股利  - - - - (24,693) (24,693)

處分固定資產溢價轉回保留盈餘  - - (   409) - 409 -

處分固定資產溢價轉回保留盈餘補提列法

定盈餘公積
 - - - 41 (   41)   -

九十一年度淨利  - - - - 16,720 16,720

民國九十一年十二月三十一日餘額  $   823,085 $   135,583 $   - $   71,551 $   106,895 $   1,137,114

後附之財務報表附註係本財務報表之一部份

請參閱冠恆會計師事務所民國九十二年二月十九日會計師查核報告書

   負責人：   經理人：   主辦會計：

-38-

德 昌 營 造 股 份 有 限 公 司
現 金 流 量 表

民國九十一年及九十年一月一日至十二月三十一日
單 位 ： 新 台 幣 仟 元

營 業 活 動 之 現 金 流 量 ： 九 十 一 年 度   九 十 年 度

  本期淨利： $   16,720  $   7,608

  調整項目：

   折舊 16,463  17,725

   各項攤提 2,438  3,006

   處分固定資產利益 (   435)  (   33)

   處分固定資產損失 137  10,862

   出售短期投資利益 (   989)  (   585)

   投資損失 583  -

   短期投資市價回升利益 -   (   740)

   權益法認列之投資收益 (   1,510)  -